

W Kościele XX. *Franciszkanów*, w czasie Uroczystości Grobu ZBAWICIELA, Amatorowie wykonali z akompaniamentem fortepi., część z oratorjum »*Ofiara Abrahama*», kompozycji J. K. Chwaliboga; oraz śpiew cztero-głosowy »*Krzyż Święty*», kompozycji i układu J. Stefaniego.

Ukazem Najwyższym z d. 8/20 z. m., na przedstawienie JO. Xięcia NAMIEŚNIKA, Instytut XX. Demerytów w *Liszkowie* Gub: Augustowskiej, przeniesiony zostaje do suprymowanego Klasztoru XX. Benedyktynów na *Eysey Górze* w Peie Opatows: Gub: Radomskiej.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 14/28 z. m. N. PAN objawić raczył Monarsze Swoje zadowolenie, za odznaczającą się i gorliwą służbę: Podpułkownikowi *Wasilkowskiemu*, Dowódcy garnizonu artylerji Warszawskiej Alexandrowskiej Cytadeli; Porucznikowi *Zamszin* i Podporucznikowi *Briuchanow*, z garnizonu artylerji Nowogeorgiewska; Podporucznikowi *Michajłow* 3, p. o. Adjutanta przy Naczelniku Sztabu artylerji armji czynnej.

Rozkazem dziennym CESARSKIM z dnia 14/28 z. m., awansowani zostali w Garnizonie artylerji Nowogeorgiewska: Sztabs-Kapitan *Isczechow* na Kapitana; Podporucznicy: *Kamięncow* i *Fedorowski* na Poruczników; Praporszczyk *Iwanow* 13, na Podporucznika; w Garnizonie artylerji Zamościa: Praporszczyk *Kuzmin* na Podporucznika; w garnizonie artylerji Warsz: Alexandrowskiej Cytadeli, Podporucznicy: *Szurakow*, *Czebotin* i *Anisimow* na Poruczników.

*Biuro Warsz: Ober-Policmajstra.*— Na mocy rozkazu Wyższej władzy, Biuro Warsz: Ober-Policmajstra wzywa niniejszem P. Ignacego *Kwileckiego*, dymisjonowanego Podporucznika wojsk Cesarsko-Rosyjskich, nieprawnie za granicą przebywającego, ażeby w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w gazetach, do kraju powrócił, z ostrzeżeniem, iż jeżeli w tym przeciągu czasu tego nie dopełni, podpadnie rygorowi Art. 340 kodexu kar głównych i poprawczych, który stanowi: że kto wydalwszy się z kraju ojezystego, nie wróci na wezwanie Rządu, ten na pozbawienie wszelkich praw i bezpowrotne z obrębu Państwa wygnanie skazany zostanie, a wszelki majątek tu po nim pozostały, w sekwestr zajęty będzie.

Na zasadzie rozkazu JO. Xcia NAMIEŚNIKA, wykreślony zostaje z listy osób zbiegłych, *Józef Unterhändler*, z m. *Józefowa* w Peie Zamojskim.

*JW. Grotten* Zenejda, Przełożona Instytutu Alexandryńskiego, przybyła do Warszawy.

Dyrektor Szkoły Rabinów, podaje do wiadomości, iż zapis Uczniów do szkoły Rabinów na półrocze 2gie r. sz. 1848/9, rozpocznie się d. 6/18 b. m., i trwać będzie

codziennie (wyjawszy święta) od 9 z rana do 12 w południe, aż do 26 Kwie: (8 Maja) r. b. Wykład zaś nauk zacznie się już 15/27 b. m. Opłata szkolna wynosząca półrocznie rs. 3 kop. 75, uiszczoną być winna w Kasie Gł: Ekonom: M. Warszawy, za poprzedniem zgłoszeniem się do Kancelarji szkoły Rabinów, celem uzyskania stosownej w tej mierze kwalifikacji. Uczniowie zaś bezpłatnie uczęszczać mający, zaopatrzeni być mają w świadectwa, w formie przez Wyższą władzę przepisanej. Nadmieniam się, iż po upływie wyż oznaczonego terminu, żaden uczeń przyjęty nie będzie do szkoły, bez szczególnego na to zezwolenia JW. Kuratora Okr: Nauk: Warsz:— *Eisenbaum*.

Dozór Szkół Elementarnych wyznania Mojżeszowego, podaje do wiadomości, iż zapis Uczniów i Uczennic na półrocze 2gie r. sz. 1848/9 do szkół elementarnych wyz: Mojż: w Warszawie, rozpocznie się w każdej respective szkole, 5/17 b. m., i trwać będzie codziennie, wyjawszy święta od 9 z rana do 12ej w południe, aż do dnia 12/24 b. m., w którym nastąpi regularny wykład nauk.— Prezes, *Mathias Rosen*.

Onegdaj wieczorem rozstała się z tym światem w domu Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, ś. p. Siostra Krystyna *Krassowska*, b. Przełożona Siostr Miłosierdzia w Instytucie Oftalmicznym *Xiążąt Lubomirskich*. Została lat 45.

*Ignacy Rynarzewski*, Nauczyciel prywatny języków, przeżywszy lat 65, po ciężkiej i długiej chorobie, opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, onegdaj przebił się do wieczności. Pozostała po nim w nieutulonym pograżona smutku Żona wraz z Synem i Córką, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, dziś o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy Kościoła parafjalnego Śgo JANA, da smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

Wczoraj o godz: 8ej wieczorem, uważano pierwsze błyskawice wiosenne; poczem zaczął padać deszcz ciepły i rześisty.

Ukazanie się na mieście furgonów pod nazwą *Stejn-kelerowskich*, najlepazą jest skazówką rumacji, czyli zmiany od kwartału mieszkań. Przewożone zaś na nich rzeczy i meble, nie potrzebują, jak to zwykle bywa, na tragach lub wozach, stawac jedne na drugich *do góry nogami*; bo furgony takowe oprócz innych dogodności i zbyt taniej ceny, tem się jeszcze zalecają, iż będąc krytymi, nie tylko chronią od przetarcia i szkody, ale nawet od wszelkiego zniszczenia, mianowicie w czasie słyty.

Skład nót muzycznych *J. Bernstejna*, przy ul: Miodowej, wprost Kościoła XX. Kapucynów, otrzymał następujące nowości muzyczne na fortepjan: *Burgmül-*

lera, *Fantazja i Walc*, dz: 96, Nr 1 *Fantazja* zł. 6, Nr 2 *Walc*, zł. 6. Tegoż 12 *Melodji, Fantazji, Warjacji i Ronda*, dz: 97, każdy Ner zł. 6. Gorja, Dolina Andorre, *Fantazja dramatyczna*, dz: 97, zł. 10. Herza H., *Ostatnia róża lata, Warjacje*, dz: 159, zł. 4. Tegoż, *Trzy Polki*, dz: 160, każdy Ner zł. 2. Konckiego, *La Cerrito, Mazur*, dz: 84, zł. 2 gr. 15. Liszta, *Uwertura z Opery Oberon*, Ner 3ci zł. 10. Tegoż, *Uwertura z Opery Wolny Strzelec* zł. 10. Leszhorna, *Tarantella*, dz: 14, zł. 4. Marxa, *Wielka Sonata*, dz: 14, zł. 9. Prudenta, *Wielkie Trio z Opery Wilhelm Tell*, zł. 10. Thalberga, *Tarantella*, zł. 8. Wolffa, *dwie Tarantelle*, dz: 154, każdy Ner zł. 5.

Aby dać miarę ogromnej konsumpcji artykułów wchodzących w skład święconego, dosyć przytoczyć, że w jednym z zakładów tutejszych trudniących się wypiekaniem ciast wielkanocnych, przysposobiono do użycia w tym celu około 400 kop jaj i 20 fass masła. Niedziw zatem wcale, że świetne jak zwykle były tegoroczne *święcone*, że tak jak zwykle, *szkuta z babami się rozbita*; ale tego roku uważaliśmy, że *baby* w kaducznych pretensjach, bo między innymi, coraz więcej się sznurują, coraz więcej stroją się w kwiaty i fioki cukrowe, coraz bardziej nakoniec, miasto blanszu i różu, tynkują się lukrami. Już chcieliśmy do nich stosować owe wiersze *Byrona*:

Starość zalotna wzrok weselną cisną,

Jednak to szaf zawiedziony;

Wszak i na gruzach pnie się bluszcz zielony,

Choć stare kryje zwaliska.

Ala do bab wielkanocnych wcale się to *dictum* nie stosuje, bo właśnie na bok odkładając kwiaty i lukry, bierzemy się do wewnętrznej onych wartości, i w tem też *babki*, podobne są do naszych zacnych i czcigodnych matron, których szlachetne cnoty serca nie starzeją się nigdy, i tyle im powabu dodają. Przechodząc od *bab* do *szynek*, okazuje się, że *szynka oryginalna* przedstawia się w rozlicznych *kopjach*, a mianowicie że ciele, sarna, a nawet wspaniały jelen, postanowiły ją małpować. Na ten raz kopje się udały, bo wszystkie powyżej wymienione szynki, były wyborne, i powszechny *dank* wszędzie odbierały.

Doktor Teofil *Jakobi*, przeniósł mieszkanie swoje z pod Nru 950 pod Nr 971 przy ulicy Granicznej, do domu W. Mecenasa Podbielskiego, na 1sze piętro.

Najświeższą materją na suknie damskie, byławat zwany *róża wiosenna*. Gatunek ten *grodnapłu* na tle różnobarwnem mienionem, pokryty jest deseniem, wyobrażającym gałązki, liście i kwiaty krzewu różanego.

Do dzisiejszego Kurjera, dla Prenumeratorów na Prowincję, dołącza się *Wykaz numerów Listów Zastawnych*, na posiedzeniu publicznem Dyrekcji Główny: Tow: Kredyt: Ziems: w d. 2 i 3 b. m. wylosowanych, które w pierwszym półroczu b. r. zapłacone i umorzone być mają. (W Warszawie, powyższy Wykaz przejrzeć można w Kantorach Kurjera.)

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Zielone rękawiczki*, Wszyscy; po Kom: *Zręczność i Przekora*, JPanna *Moroz* 2-kroć, oraz JPP. *Zótkowski* i *Rychter*.

*Z Petersburga*. — Za upoważnieniem N. PANA, danym być ma w Petersburgu d. <sup>o</sup>/<sub>13</sub> b. m., w sali zgromadzenia szlacheckiego, *Bal maskowy i loterja fantowa Allegri*, na dochód Szpitala drobnych dzieci, fundowanego ku pamięci J. C. W. Wielkiej Xiężnej ELŻBIETY MICHAŁÓWNEJ, a zostającego pod opieką J. C. W. Wielkiej Xiężnej HELENY PAWLÓWNEJ. — Dnia <sup>o</sup>/<sub>13</sub> z. m., śnieg jeszcze padał w *Odessie*, i zjawiły się sanki. — Gwałtowny wicher połączony z zamiecią, zrzucił znaczne szkody w mieście *Epifan* w Guber: Tulskiej. W 5ciu minutach, wicher zerwał dach na jednym z Kościołów, uszkodził dachy kilku innych gmachów, w wielu domach okna i szyby porozbijał, a 20 młynów pod miastem stojących, zupełnie zniszczył. — Zgromadzenie Siost *Miłosierdzia* w Petersburgu, otrzymało od osoby bezimiennej z *Moskwy* rs. 2800; od Rady handl: *Skuliabina*, płótna za rs. 1000; od Kupca *Sorokina*, różnych przedmiotów i ozdób Kościelnych za rs. 750. — W r. zesz. przewieziono przez Komory Okręgu Syberyjskiego: 660,045 pudów mąki żytniej, 7,790 pszennej, 38,789 pud: pszenicy w ziarnie i 40,229 pud: owsa, z przeznaczeniem do *Azji*.

*Wiadomości z Xięstw Naddunajskich*. — Wojska austriackie, które działały w południowym Siedmiogrodzie, z powodu nieprzyjaznego dla nich obrotu spraw wojennych, odstały do *Wołoszczyzny*. Dla tego więc oddziały wojsk, dowodzone przez Fligel-Adjutanta Pułkownika *Skarjatina* i Jenerał-Majora *Engelhardta*, osłoniwszy cofanie się Austriaków, którzy byli w ostateczności, powróciły do tegoż Xtwa, ile-że pobyt ich w *Siedmiogrodzie* nie miał innego celu, jak tylko dopomożenie Austriakom do miejscowego ochronienia miast *Kronsztađu* i *Hermansztadu*. O ostatnich w tym kraju wypadkach otrzymano następnę wiadomości. Po zajęciu *Hermansztadu* przez powstańców, wojska austriackie, przybywszy pod to miasto, dnia 1 Marca, rozłożyły się na 10 wiorst od niego, w *Herald-sau*, po drodze *Kronsztađzkiej*, i utworzyły komunikację z oddziałem Fligel-Adjutanta Pułkownika *Skarjatina*, znajdującym się pod wsią *Tołmacza*. Pierwotnym zamiarem Austriaków było zajęcie napowrót *Hermansztadu*; lecz w nocy, z dnia 2 na 3 Marca, zeszli wcale niespodzianie z pozyeji i cofnęli się; w głównej swej sile, do 8000 ludzi z 36ciu działami, pod dowództwem Jenerała *Kaliani*, ku *Kronsztađowi*, część zaś tychże, do 1200 ludzi, ku kwarantannie *Rotenturnskiej*, gdzie weszli do *Wołoszczyzny*. Z tego powodu nie mieliśmy już potrzeby pozostawać we wsi *Tołmacz*; a przeto Pułkownik *Skarjatin* przymknął powierzoną sobie oddział wojska aż do wejścia w wąwóz *Rotenturnski*. Węgry atakowali kwarantantę d. 4, lecz zo-

stali odparci. Główne siły Austrjaków, ścigane przez Węgrów, odbyły kilka utarczek w tylnej straży, i doszły d. 7 Marca do *Kronszladu*. Tymczasem Seklerowie znowu przeprawili się przez rzekę *Oltę*, w znacznej sile, i łącznie z Węgrami podstąpili pod miasto. Austrjacy widząc niemożność utrzymania się, przy braku zapasów wojennych i żywności, cofnęli się ku wąwozowi *Temesz*, dokąd wprzód jeszcze były wysłane wszystkie wojenne i miejskie bagaże. W takich okolicznościach, dalszy pobyt wojsk naszych w *Kronszladzie*, nie odpowiadał więcej swemu przeznaczeniu, a przeto Jenerał-Major *Engelhardt*, nie będąc ściganym, powrócił także w granice Wołoszczyzny, ku monasterowi *Prediat*, przepuściwszy wojska austrjackie, mieszkańców miasta i okolicznych wiosek. Obecnie przedsięwzięto środki obrony przejść, wiodących z *Siedmiogrodu* do *Xięztw*. Rząd Turecki podjął się, ze wszelką gotowością, uczestniczyć w zabezpieczeniu granicy, i w skutku tego, część wojsk tureckich wespół z naszymi, składa oddziały obserwacyjne. Wszelkim w tej mierze rozporządzeniem odpowiada zupełna zgodność pomiędzy zwierchnością i wszystkimi rangami wojsk sprzymierzonych, zajmujących *Xięztwa*.

*Austrja*. — Cesarz raczył mianować Dziekana kapituły metropolitalnej lwowskiej, Kawalera Łukasza *Baranieckiego*, Arcy-Biskupem lwowskim Wyznania Katolickiego. — Z przyczyny nieobecności Cesarza wstolicy w Wielki Czwartek, nie odbył się doroczny obrzęd umywania nóg 12tu starców i tyluż matron; wszakże na rozkaz Monarchy odbyło się zwykle rozdanie odzieży, żywności i pieniężnego wsparcia dla tyluż starców i matron. — Gazeta wiedeńska ogłosiła rozejm zawarty przez Feldmarszałka *Radeckiego*. — W bitwie pod *Mortarą*, między innemi zdobyto 5300 nowych sztuk broni w skrzyniach i 6000 mundurów, które były przeznaczone dla ochotników lombardzkich. — Znany Sławista Doktor *Miklosic*, będzie miewał w uniwersytecie wiedeńskim prelekcje o literaturze sławiańskiej. — W armji w Węgrzech wylubła choroba *tyfus*. — W dniu zdobycia *Brescii* (31go zeszłego miesiąca), odbyła się także świetna potyczka z przemagającym w liczbie nieprzyjacielem, który wykonywając wycieczkę z *Peterwardynu*, atakował pozycję cesarskiego wojska pod *Kamińcem*, ale go odparto ze znaczną stratą. — Miasto *Brescia* okropnie ucierpiało w skutek bombardowania z cytadeli. — Ban *Jellachich* przybył ze swoim korpusem do *Szegedy*. — Admirał *Dahlorup* przysposabia się odpłynąć z *Tryestu* do *Wenecji*; na mocy rozejmu, flota sardyńska d. 1go b. m. miała wody *Wenecji* opuścić. — Waleczny Pułkownik *Benedek* z pułku *Giulay*, mianowany jest Jenerał-Majorem i Brygadjerem we *Włoszech*. — Zdaniem dziennika *Wanderer* odbędzie się w *Ratyzbonie* kongres Monarchów. — Feldmar: *Radecki* uda się do *Mestre*, aby być obecnym przy atakowa-

niu *Malghery*. — Wiedeńska gmina Izraelitów wyprawiła deputację do *Ołomuńca* do Cesarza, z wynurzeniem najczulszej wdzięczności za zrównanie ich w prawach z innymi mieszkańcami. Monarcha raczył uprzejmie z deputacją rozmawiać. Taż gmina na pamiątkę pomienionego wypadku, zebrała fundusz (w pierwszych dniach zaraz przeszło 100,000 zł. mon. konw.), z którego udzielana będzie kaucja bezpłatna dla gazet niezamownych, a odznaczających się dążnością światłą.

*Francja*. — Wiadomość o przybyciu *Karola Alberta* do Paryża, była mylną; tenże znajduje się w Hiszpanji, z kąd ma zamiar wyjechać do Portugalji. — Władza miała odwołać pozwolenie względem przypuszczenia w robót zagr; na wystawę przemysłową w *Paryżu*. — Jenerał *Changarnier* podziękował za składkę, jaką chciano dla niego otworzyć, celem zastąpienia mu pensji 50,000 fr. wykreślonej przez Zgromadzenie Narodowe. — P. Ludwik *Chateaubriand* ofiarował dla ubogich w *Saint Malo* 1200 fr., w dowód wdzięczności za honory okazane przez gminę jego zgasłemu stryjowi. — Część eskadry francuzkiej ma udać się do *Archipelagu*.

*Holandja*. — 4go b. m. odbył się w *Delft* pogrzeb zgasłego Króla; w chwili spuszczenia trumny do grobu, młody Król złożył na niej wieniec laurowy.

*Niemcy*. — List prywatny z *Hamburga* donosi, iż niemieckie statki kanonierskie zdobyły fregaty dunskie blokujące port tameczny. — Ministrowie pruscy *Rintelen* i *Arnim*, mają podać się do dymisji. — P. *Camphausen* powołany jest z *Frankfortu n. M.* do *Berlina*, celem udzielenia mu instrukcji w przedmiocie wykonania okólnika z dnia 4go b. m.

*Włochy*. — Gazeta piemonecka z dnia 31go z. m. zawiera dekret Królewski, rozwiązujący Izby prawodawcze. Opowiadano w *Turynie*, iż krok ten nastąpił w skutek żądania Feldmarszałka *Radeckiego*, który postanowił nie zmieniać warunków rozejmu pókiby Izba Deputowanych sard: nie została rozwiązana, albowiem izba ta ciągle jeszcze podlegała do wojny. Z *Genui* donoszą 30go z. m., iż gwardja narodowa obsadziła szanice, i że bramy miasta zamknięto. — Pułki szwajcarskie opuściły służbę rzymską.

*Rozmaitości*. — Zwyczajem było niegdyś we *Francji*, że Intendenci prowincji składając raporta w interesach sekretarnych Ministrom, własnoręcznie takowe raporta przepisywali. Zdarzyło się, iż pewien Intendent przez zapomnienie podyktował podobny raport swojemu Sekretarzowi, i nie pierw spostrzegł swój błąd, aż w chwili kiedy już pocza odchodzić miała. Nie mając więc czasu do przepisania raportu, porzucił tylko na dopisaniu następujących wyrazów: »Niech to Pana Ministra nie zadziwia, że do napisania tak ważnego raportu użyłem mojego Sekretarza; jest on bowiem tak głupi, że niewie nawet co pisał.» Co było istotnie prawdą, bo Pan Sekretarz nie domyślił się na-

... że to o nim właśnie mowa w owym dopisku. — 28-go z. m. jakiś niegodziwiec w *Worcester*, korzystając z istniejącego jeszcze oburzającego zwyczaju w Anglii, wyprowadził swoją żonę na targ na postronku. Kupujący znalazł się w osobie stryja małżonka, który zapłacił za nią 6 denarów, i żonę wraz z jej dzieckiem uprowadził z sobą do domu. — Pewien Jegomość będąc na wieczorze, niedoczekawszy się do północy jak tylko szklanki herbaty i sucharka, i widząc że o wieczorze ani myśla, zabierał się do wyjścia. »Nie odchodź Pan jeszcze, rzecze gospodyni domu, teraz w najlepsze się bawimy.» »Prawda, ale Pani zaprosiłaś mnie na wieczór na Wtorek, a w tej chwili zaczęła się właśnie Środa, na który dzień zaproszony jestem na śniadanie do jednego z moich przyjaciół; spieszę więc, bom bardzo głodny.» — *Ninon de Lenclos* utrzymywała, że nic niemasz niewłaściwszego, jak chorągiewkom na dachu zmienności przypisywać. »Chorągiewka, mawiała ona, jest kochanką wiatru, gdzie wiatr zdąży, tam i ona spogląda.» — Był przed laty Pan bogaty, który wszystkim swoim domownikom co rok kolendę rozdawał, wyjąwszy P. dstarościęgo; temu z wykład był mawiać: »Daruję ci wszystko, coś mi w ciągu minionych 12 miesięcy ukradł.» Podstarości nisko się kłaniał, i z wielkiem ochodem zadowoleniem, dumnie na współ-kolegów spoglądając. — W prowincjonalnym miście, pewien niezły Autor dramatyczny z nader lichą i nudną wystąpił sztuką. Gdy go przyjaciel w tej mierze reflektował, odrzekł ziewając: »Przyznam ci się, że mnie to miasto tak znudziło, że postanowiłem raz się na mieszkańcach zemścić»

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bobrowski Ant: Obyw: z Mrokowa; Dramiński Felix Urzęd: z Glinek; Hall Henryk Kupiec, z Petersburga; Jurowski Wincenty Rejent z Lubartowa; Karski Ludwik Obyw: z Czerwonki; Biełny Józef Urzędnik z Dąbrowy; Laski Antoni Obyw: z Machor; Leska Karolina Obyw: z Hamburga; Necki Józ: Lekarz z Grójca; Nowierski Sabin Obyw: z Ronina; Rostworowski Janusz Kamerjunkt: Dworu J. C. K. M. z Włocławka; Sliwowski Ludw: Sęd: Try: z Kalisza. (G. P.)

### DONIESIENIA.

W Rożnizewie pod Mniszewem, nad rzeką Pilicą położonych dóbr, jest wyrabanych na sprzedaż SAŻNI grabowych 100, i olszowych 100, miary kubicznej 3/2 łokcia; zaś POL-SAŻRÓW 200 dębowych, które z frachtem, lub na miejscu ugodzić można.

**BROWAR PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO** przy ulicy Krochmalnej Nr 1108, potrzebuje do Kantoru swego **KORRESPONDENTA**, tak w Niemieckim jak Polskim języku jednakowo biegłego.

Na żądanie opieki nieletnich po ś. p. Ludwiku de Poths pozostających dzieci, i po dopełnieniu prawem przepisanych formalności, sprzedawane będą przez licytację przed podpisaniem, w dobrach spadkowych Młociny Okr: Warsz: położonych, w d. 6/18 Kwietnia r. b. i następnych w godzinach między 10 i 2 przed południem, tudzież 4 i 7 po południu, przedmioty do rzeczonych pozostałości należące, z dawnych Monet srebrnych, Zegarków złotych i srebrnych, tudzież Zegarków stołowych i ściennych, Sreber stołowych, Ko-

sztowności, Mebli, Lamp, Billardu z porządkami, Luster, Porcelany, Szkła, Miedzi, Naczyn kuchennych, Garderoby, Bielizny, Poscieli, Powozów z zaprzęgą, i innych Ruchomości, składające się.

Rudnicki, P. A. K.  
W Ogrodzie Wiejskim przy uli: Mokotowskiej pod Nr 1757. są różne LORALE do wynajęcia w każdym czasie. Wiadomość u właściciela domu.

**NASIEWIA** Roniczyny holenderskiej białej i czerwonej, Lucerny prawdziwej francuzkiej, Rajgrasu, Tymotegrass, Wyki, i innych pastewnych Nasion, za których świeżość ręczy się, posiada handel Rorzenny M. B. Gordon, przy ulicy Długiej Nr 489.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publicznosci, że Handel mój w Gościńnym Dworze, Nrem 118 oznaczony, pod znakiem „Krowa Tyrolska”, jutro i pojutrze, otwarty będzie, i że w tymże Handlu dostać można **MASŁA** młodego bez soli, funt po gr. 28.— **MASŁA** Litewskiego do chleba, funt po gr. 26.— **MASŁA** do potraw, funt po gr. 21.— *A. Langman.*

**LORAL** na 1m piętrze od frontu, 4ry Pokoje, z Kuchnią angielską, Szpizarnią, Piwnicą, Drwalnią i Górą, z 2ma osobnymi wschodami, oraz jeżeliby sobie życzone z Stajnią i Wozownią, do najęcia od Ś. Jana, 1go Lipca r. b., przy ulicy Przejazd i Mylniej, od Komisji Spraw Wewn: odległy o 3 domy, pod Nr 2480.

**PORTEPJAN** mahoniowy, Fabryki wiedeńskiej, o 6ciu oktawach, jest za poniższą cenę do sprzedania, przy ulicy Długiej pod Nr 544, druga brama w podwórzu, na dole.

Przy ulicy Leszno pod Nr 720, wprost samych drzwi Rosciosa XX. Karmelitów, jest do najęcia od Śgo Jana r. b. **LOKAL** na 1szym piętrze od frontu, składający się: z 10 Pokoi, Ruchni angielskiej, Stajni, Wozowni, i wszelkich wygod gospodarskich; który w razie potrzeby, może być rozdzielony na dwa Lokale.

**MIESZKANIE** składające się z Pokoju, Gabinetu, Przedpokojem, na 1m piętrze od frontu, z meblami, Fortepjanem, Stołem, praniem i usługą, z oddzielnym wchodem, w środku miasta, w domu Obywatelskim, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość pod Nr 173 przy ulicy Dunaj, obok Jatek Rzeźniczych, na 1m piętrze od frontu, jak znak dzwonka; zając można z rana od 8 do 10, po południu od 1ej do 4ej.

Od Śgo Jana r. b. do wynajęcia na **Tłumackim** Nr 600 D, całe pierwsze piętro, składające się z Salonu, 8 Pokoi, z wszelkimi potrzebnymi wygodami. Wiadomość bliższa powzięć można przy ulicy Senatorskiej Nr 468 i 9, wprost XX. Reformatorów, na dole, w Magazynie Strojów Damskich Pani Dobrskiej.

### KANTOR

Prośb, Korespondencji i Tłumaczeń w Hotelu Krakowskim przy ulicy Bielańskiej, wprost Mennicy N<sup>o</sup> 601 b.

Zajmuje się układaniem **PROSB** do wszelkich Władz, Tłumaczeniem dokumentów Prawnych, Administracyjnych i Korespondencją w językach: polskim, rossyjskim, niemieckim, francuzkim i t. p.— Rządcy Dóbr i Domów, Wójci Gmin, Rachmistrze, Pisarze prowentowi, ze stosownymi kwalifikacjami, życzą miejsce odpowiednich. — **OSOBA** uzdolniona do krawiecczyny i obeznaną z gospodarstwem domowym wiejskiem, życzy miejsca za Pannę, a zarazem do zarządu domu. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Dzisiaj rano ciepła stopni 2. Wczoraj w południe ciepła 8. Wysokość wody na Wiśle stóp 6 cali 11.

Jutrzejszą pocztą nadejdą **OSTRYGI** Holsztyńskie świeże, od Handlu Jana *Riedel*, przy ul: Nowo-Senatorskiej Nr 477 b.